RESULTADO DA AVALIACAO INSTITUCIONAL 2018.2

NOTA GERAL DA UNIDADE

CONCEITO GERAL DO CURSO DE PEDAGOGIA
ITEM (DO CURSO)
CONHECIMENTO ADQUIRIDO NO CURSO
SUA SATISFACAO COM O CURSO
METODOLOGIA DE AVALIACAO
OPORTUNIDADES DE PARTICIPACAO EM PROJETOS DE INICIACAO CIENTIFICA E
ACOES DE RESPONSABILIDADE E INCLUSAO SOCIAL JUNTO A COMUNIDADE
OUVIDORIA
IMAGEM DA IES JUNTO A SOCIEDADE
QUALIFICAGCAO DOS SEUS PROFESSORES
QUALIFICACAO FUNCIONARIOS DA BIBLIOTECA
COORDENADOR DO SEU CURSO
SISTEMA DE LiDERES DE TURMA
SALAS DE AULA
AREAS DE CONVIVENCIA
PROGRAMA DE AVALIACAO INSTITUCIONAL
DIVULGACAO DOS RESULTADOS DA AV. INSTITUCIONAL
ACOES POS AV. INSTITUCIONAL
NUCLEO DE TRABALHABILIDADE
OFERTA DE POS GRADUACAO
NUCLEO DE ATENDIMENTO AO EDUCANDO (NAE)
INVESTIMENTO PARA MELHORIA DA UNIDADE
QUALIFICACAO DOS FUNCIONARIOS DO CRA
QUALIFICACAO DOS FUNCIONARIOS DOS LABORATORIOS
PORTAL ACADEMICO
CANAIS DE COMUNICACAO COM A IES
DIRETOR DA UNIDADE
ACESSIBIIADE A IES
ORGANIZACAO E LIMPEZA DAS AREAS
CRA NO PORTAL ACADEMICO
LABORATORIOS DE INFORMATICA

LABORATORIOS DE AULAS PRATICAS

VERITAS|

9 s

UNINASSAU | s€f
3,75

4,04
CONCEITO GERAL
4,45
4,39
4,34
3,62
3,83
3,71
4,12
4,73
4,15
3,95
4,26
4,25
4,14
4,23
3,79
3,69
3,57
3,88
3,91
3,99
3,80
3,80
4,09
3,86
4,12
4,07
4,30
3,86
3,93

3,95



	RESULTADO DA AVALIAÇÃO INSTITUCIONAL 2018.2

