

RESULTADO DA AVALIAÇÃO INSTITUCIONAL 2018.2

NOTA GERAL DA UNIDADE	3,75
ÍTEM (DO CURSO)	CONECITO GERAL
CONHECIMENTO ADQUIRIDO NO CURSO	4,45
SUA SATISFAÇÃO COM O CURSO	4,39
METODOLOGIA DE AVALIAÇÃO	4,34
OPORTUNIDADES DE PARTICIPAÇÃO EM PROJETOS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA E	3,62
AÇÕES DE RESPONSABILIDADE E INCLUSÃO SOCIAL JUNTO A COMUNIDADE	3,83
OUVIDORIA	3,71
IMAGEM DA IES JUNTO À SOCIEDADE	4,12
QUALIFICAÇÃO DOS SEUS PROFESSORES	4,73
QUALIFICAÇÃO FUNCIONÁRIOS DA BIBLIOTECA	4,15
COORDENADOR DO SEU CURSO	3,95
SISTEMA DE LÍDERES DE TURMA	4,26
SALAS DE AULA	4,25
ÁREAS DE CONVIVÊNCIA	4,14
PROGRAMA DE AVALIAÇÃO INSTITUCIONAL	4,23
DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS DA AV. INSTITUCIONAL	3,79
AÇÕES PÓS AV. INSTITUCIONAL	3,69
NÚCLEO DE TRABALHABILIDADE	3,57
OFERTA DE PÓS GRADUAÇÃO	3,88
NÚCLEO DE ATENDIMENTO AO EDUCANDO (NAE)	3,91
INVESTIMENTO PARA MELHORIA DA UNIDADE	3,99
QUALIFICAÇÃO DOS FUNCIONÁRIOS DO CRA	3,80
QUALIFICAÇÃO DOS FUNCIONÁRIOS DOS LABORATÓRIOS	3,80
PORTAL ACADÊMICO	4,09
CANAIS DE COMUNICAÇÃO COM A IES	3,86
DIRETOR DA UNIDADE	4,12
ACESSIBILIDADE A IES	4,07
ORGANIZAÇÃO E LIMPEZA DAS ÁREAS	4,30
CRA NO PORTAL ACADÊMICO	3,86
LABORATÓRIOS DE INFORMÁTICA	3,93
LABORATÓRIOS DE AULAS PRÁTICAS	3,95